
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

  

  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

  

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTO l’accordo di integrazioni e modifiche al suddetto CCNI del 21/2/2024; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/2/2024 sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la nota del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale – 

Direzione generale per la Diplomazia Pubblica e culturale – Ufficio V, acquisita al 

protocollo di questo Ufficio n. 5209 del 02/11/2023 con cui è stato comunicato 

che la docente Cavallini Antonella, in servizio presso l’Università di Melbourne in 

Australia in qualità di lettrice, cesserà dal servizio all’estero in data 31/08/2024 

e sarà restituita ai ruoli metropolitani a decorrere dal giorno 01/09/2024; 

CONSIDERATO Che la docente titolare su classe di concorso AB24 (Lingua e letteratura straniera 

inglese) nella scuola secondaria di II grado, ha presentato istanza di dimissioni a 

decorrere dall’01/09/2024 con il riconoscimento del diritto a pensione;  

 

 

DISPONE 

 

 

Per i motivi esposti in premessa, con decorrenza 01/09/2024, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del 

CCNI sulla mobilità del personale docente educativo ed ATA valido per il triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25, la docente Cavallini Antonella (25/02/1961 LC), collocata fuori ruolo in servizio all’estero 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

  

  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

 fino al 31/8/2024 nell’ Università di Melbourne, è restituita ai ruoli metropolitani e contestualmente 

acquisisce il diritto alla cessazione dal servizio. 

 

 

LA DIRIGENTE 

          Viviana Assenza 

 

Alla docente Cavallini Antonella 

All’USR Sicilia 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Ragusa 

Al MAECI - Direzione generale per la Diplomazia Pubblica e culturale - Ufficio V  

 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-05-23T13:09:25+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-05-24T09:53:57+0200
	protocollo




